CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR FULANO DE TAL

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº ____/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

WESLEY PEREIRA PIRES, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa

Excelência, nos termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Sugere a troca de grelha na Av. Guarapari, bairro Areinha,

Viana-ES.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a solicitação da população, no sentido de proceder à troca de

grelha na Avenida citada, na entrada do bairro Areinha. A grelha existente se encontra quebrada

gerando riscos de acidentes no local. Solicita-se que a grelha a ser substituída seja de ferro maciço,

para aguentar o peso das carretas carregadas, em média de 70 toneladas.

Isto posto, estamos certos de que a realização do serviço solicitado, promoverá maior segurança à

população, pois evitará acidentes.

Viana, 05 de novembro de 2025.

WESLEY PEREIRA PIRES
Vereador - PL

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003700320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003700320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003700320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003700320033003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley Pereira Pires em 05/11/2025 11:57

Checksum: 3DAF2C37445DBB0E9BBE4D4D2975CC6B359DE4FA44CAFC632BD2ABE0FF0733C2

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003700320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.